MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	/2021

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! Secr. Mun. De Obras

Indica: Que seja realizado cascalhamento em alguns pontos críticos,
principalmente morros, localizados na Linha que passa no Seringal São Pedro.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
Linha, verificou a grande necessidade em fazer o cascalhamento dos pontos
críticos, principalmente nos morros, localizados naquela Linha. Durante o período
chuvoso, esses pontos críticos, dificultam a passagem de veículos, para fins de
escoamento da produção e abastecimento das famílias, bem como até mesmo,
numa emergência através da saúde humana daqueles moradores.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos quatro dias do mês de outubro
do ano de dois mil e vinte e um.

APROVADO

EM: j i(p iÇ

ilva

Asses 	 ocessos  Legislativos
e da Mesa Diretora da Câmara Municipal

JNT ' JUNIORLEITERAMALH

de Buiiti pgflanaQO32O2l

Vereador PDT

DIA 	L °1'

IIW,m'z 8ernardes

Rua Cacoal, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: iramalho2@yahoo.com.br  / (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107

Diretora Executiva
Matricula 2063-5

Prefeitura de SuritiS